999.

1348. június 16.

Antonius és Guidottus Malabayla asti kereskedők kötelezvénye, miszerint azt az összeget, amit Arnaldus de la Caucina, valamint beosztottjai Lengyelországban és Magyarországon beszedtek, az Apostoli Kamarának átadják.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 497, fol. 106r)

Item anno domini 1348, ind. 1, die 16 mensis Iunii, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri domini Clementis divina providentia pape VI anno 7, Antonius et Guidottus Malabayla fratres, cives Astenses ac mercatores Curiam Romanam sequentes promiserunt camere domini nostri pape solvere et assignare omnes pecuniarum summas, cuiuscumque speciei fuerint, et quantitates auri vel argenti cameram predictam tangentes, quas a quibuscumque personis regnorum Polonie et Ungarie seu alterius eorundem nomine ac vice dicti domini Arnaldi de la Cancina⁴ canonici ecclesie Titulensis Colocensis diocesis in eisdem regni ipsius camere nomine collectoris et colligendorum inantea ipsis fratribus contigerit, predictum dominum Arnaldum seu alium assignare nomine sui videlicet in Romana Curia infra terminum in alia obligatione simili contentum.

¹ Kiadása: MREV IV, n. CCLXXXI (336).

² „1348. ind. 1, Ianuario”.

³ Arnaldus de la Caucina († 1371) esztergomi, kalocsai, titeli, szepesi, krakkói, boroszlói, gnieznói kanonok, 1344 és 1371 között több alkalommal pápai adószedő Lengyel- és Magyarországon. Vö. FEJÉRPATAKY, *Pápai adószedők*, 595–600; KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 58–59; BOSSÁNYI, *Regesta I*, 191, 276; ÜDVARDY, *Akalocsai főszékeskáptalan*, 87–88; ARTNER EDGÁR, *Magyarország mint a nyugati keresztény művelődés védőbástyája* (CVH I/1; kiad. Szovák Kornél–Török József–Tusor Péter), Budapest–Róma 2004, n. 65. 66. 67. 70. 71. 72. 76. 77. 78. 80. 81. 82. 83. 85.

⁴ Arnaldus de la Caucina titeli kanonok.

1000.

1348. szeptember 16.

Aszuági Balázs kötelezvénye, miszerint pécsi kanonokká kinevező bulláját Arnaldus de la Caucina apostoli követnek bemutatja, s javadalma után az illetéket megfizeti.

(ASV Cam. Ap., Obl. et Sol., vol. 23, fol. 26r)¹

Anno Domini 1348, die 16 mensis Septembris, cum dominus noster summus pontifex VIII Kal. Iunii, ponificatus sui anno 7,² providerit gratiose Blasio Stephani de Oziag³ de canonicatu et prebenda ecclesie Quinqueecclesiensis, prout in litteris apostolicis super huiusmodi gratia confectis continentur, hinc est, quod dominus Paulus de Posaga archidiaconus de Besin in ecclesia Zagabriensi et magister Iohannes Dominici⁴ canonicus Agriensis in Curia Romana procuratores promiserunt dictas litteras apostolicas, que archidiacono tradite fuerunt, presentare seu presentari facere et tradere domino Arnaldo de la Caucina,⁵ in illis partibus Apostolice Sedis nuncio, priusquam utatur eisdem et secum de parte fructuum eorumdem canonicatus et prebende convenitur et sibi satisfacere vel facere satisfieri de pretio seu parte, in quo vel in qua convenient, et premissa iuramentum ad sancta Dei evangelica facere et attendere et non contrafacere vel venire sub obligatione bonorum suorum etc. Acta sunt hec in Avinione, in camera thesauraria dicti domini pape, presentibus dominis Michael⁶ episcopo Barchinonensi et Bertrando de Nexovio clerico camere predictae testibus.